
                                                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 «04» октября 2021 года        № 744 

 

 

О подготовке и принятии участия в 

штабной тренировке по гражданской обороне с организациями  

Мурманской области, отнесенными в установленном порядке  

к категориям по гражданской обороне 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 марта 2019 г. № 344 «О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах», Планом мероприятий по реализации Основ государственной 

политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 

2030 года (раздел 4, пункт 34), утвержденным Заместителем Председателя 

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 г. № 4210п-П4, на 

основании Устава ЗАТО пос. Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

 1. Принять участие в штабной тренировке по гражданской обороне с 

организациями, расположенными на территории муниципального образования 

ЗАТО пос. Видяево и отнесенными в установленном порядке к категориям по 

гражданской обороне 6 октября 2021 года (далее – тренировка). 

 2. Назначить главного специалиста по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации ЗАТО Видяево (Решетников Д.М.) 

ответственным лицом за подготовку и проведение тренировки.   

         3. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения тренировки. 
      
         4. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям администрации ЗАТО Видяево (Решетников Д.М.) к участию в 
тренировке привлечь: 
          - муниципальное казённое учреждение «Аварийно-спасательная служба 

ЗАТО Видяево» (далее – МКУ АСС ЗАТО Видяево); 

- комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ 

ЗАТО Видяево; 

-  эвакуационную комиссию ЗАТО Видяево; 

-  комиссию по повышению устойчивого функционирования объектов 



экономики ЗАТО Видяево; 

- отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО п. 

Видяево Мурманской области (по согласованию); 

         - специальную пожарно-спасательную часть № 7 Федерального 

государственного казенного учреждения «Специальное управление ФПС № 48 

МЧС России» (далее – СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России) (по 

согласованию); 

          - муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной 

собственностью (служба заказчика) ЗАТО Видяево (далее – МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево); 

         - сборный эвакуационный пункт ЗАТО пос. Видяево; 

         - ГОБУЗ «Кольская центральная районная больница. Амбулатория ЗАТО 

Видяево» (по согласованию); 

         - военную комендатуру гарнизона 2 разряда Видяевского местного 

гарнизона (по согласованию); 

         - муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Вестник 

Видяево» (далее – МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»); 

         - единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС) МКУ АСС ЗАТО 

Видяево; 

         - государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Мурманская областная станция скорой медицинской помощи» (далее – ГОБУЗ 

МООССМП) (по согласованию); 
 

 5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений ЗАТО пос. 

Видяево, привлекаемых к тренировке: 

-  организовать подготовку персонала и технических средств в объеме, 

определенном Планом проведения тренировки; 

-  во время подготовки особое внимание обратить на знание персоналом 

мер безопасности при выполнении элементов тренировки. 
  

          5.1. Принять необходимые меры по предупреждению возможных 

последствий чрезвычайных ситуаций. 

 5.2. Обеспечить выполнение мероприятий Плана на территории ЗАТО пос. 

Видяево, в части касающейся.  

 5.3. Отчеты о проделанной работе представить главному специалисту по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям ЗАТО пос. Видяево 

(Решетникову Д. М.) в срок к 29 октября 2021 года. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Видяево по адресу:  www.zatovid.ru без приложения. 
 

          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 

 

         И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                               Е.Г. Тюрина 

 

http://www.zatovid.ru/

